
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
Zd. Petříka 1756, 272 01 Kladno, IČ: 75033810 

Tel./fax: +420 312 247 172; tel.: +420 312 247 151   web: www.2zskladno.cz   e-mail: info@2zskladno.cz 

 1 

 

 

FINANČNÍ   KALKULACE   PRO   ÚPLATU V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

 

 

 

 

V souladu s § 123 Zákona 561 / 2004 Sb. a § 6 Vyhlášky č. 43. MŠMT ze dne 9. února 2006  

 

o předškolním vzdělávání stanovuje ředitelka školy od 01. 09. 2023 

                                                                       

výši úplaty 

za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

 

700,- Kč / měsíc 
 

 

 

O snížení nebo prominutí úplaty v případě dětí se sociálním znevýhodněním rozhoduje 

ředitelka školy odstavec (4) § 123 Zákona 561 / 2004 Sb. (Školský zákon) 

 

      

 

 

Podmínky platné pro úplatu neinvestičních nákladů: 

 

 Úplata se vybírá na kalendářní měsíc vždy do 15. dne v měsíci                                                                      

 Úplatu platí rodiče za každý měsíc celkovou sumou 

 Nevrací se z úplaty poměrná část za dobu, kdy je dítě mimo školu 

 Úplatu je třeba zaplatit i za dítě, které je přihlášeno, ale do zařízení nedocházelo ani 

jeden den v měsíci, a to ve výši 100 % základní výše poplatku tj. 700,- Kč za měsíc 

 Neplatí pro předškolní děti 

 Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce žáka, který pobírá opakující se dávku 

pomoci v hmotné nouzi   

 Osvobozena od úplaty je fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o 

toto dítě pobírá dávky pěstounské péče  

 Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti 

náleží zvýšení příspěvku na péči 

 Osvobozen od úplaty je rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu o 

nezaopatřené dítě 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Šárka Vostarková 

             ředitelka školy 

 

Kladno, 18. 4. 2023 

http://www.2zskladno.cz/
mailto:info@2zskladno.cz

